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WSZySCy DOWieDZą Się O iNSPiRe
Publikacja Centrum informa-

cji o Środowisku UNeP/
GRiD-Warszawa podsumo-
wująca projekt „Geoinforma-
cja w praktyce – Akademia 
iNSPiRe” w czerwcu trafiła 
do urzędów. Każda jednost-
ka samorządu terytorialnego 
w kraju otrzymała po dwa 
bezpłatne egzemplarze książ-
ki pt. „Zainspiruj się! – Geo-
informacja w samorządach 
gminnych”. Do większości 
z nich dotarło także czerwcowe specjal-
ne wydanie miesięcznika GeODeTA, 
który objął patronat medialny nad pro-
jektem. Publikacja została wydana dzię-
ki wsparciu udzielonemu przez islandię, 

liechten stein i Norwegię 
poprzez dofinansowanie 
ze środków Mechanizmu 
Finansowego europejskiego 
Obszaru Gos podarczego 
oraz Norweskiego Mecha-
nizmu Finan sowego.
Do lektury zaprasza 
we wstępie Jacek Jarzą-
bek, wiceprezes GUGiK, 
podkreś lając, że upo-
wszechnianie geoinforma-
cji w gminach wpisuje się 

we wdrażanie w Polsce unijnej dyrektywy 
iNSPiRe. Książka krok po kroku wprowa-
dza czytelnika w zagadnienia związa-
ne z infrastrukturą informacji przestrzen-
nej. Rozpoczyna ją prezentacja projektu 
„Geoinformacja w praktyce – Akademia 
iNSPiRe” (www.akademiainspire.pl). Na-
stępnie specjaliś ci i eksperci projektu (mię-
dzy innymi prof. Bogdan Ney, dr Marek 
Baranowski, dr Dariusz Korpetta, dr ewa 
Wysocka, Maciej Rossa) wyjaśniają, 
czym jest informacja przestrzenna i w jaki 
sposób wspiera gminy w realizacji ich za-
dań dotyczących planowania przestrzen-
nego czy ochrony środowiska. W pu-
blikacji przedstawiono liczne przykłady 

tzw. dobrych praktyk w zakresie wyko-
rzystania geoinformacji w samorządach 
lokalnych. Ponadto aż siedem artykułów 
poświęcono korzyściom dla gmin pły-
nącym ze współpracy różnych instytucji 
w zakresie informacji przestrzennej. Opie-
kę merytoryczną nad publikacją sprawo-
wali prof. Jerzy Gaździcki oraz prof. Bog-
dan Ney.
Publikacja zawiera na 160 stronach liczne 
ilustracje, tabele i schematy. Wśród auto-
rów tekstów znaleźli się również przed-
stawiciele zespołu z Centrum UNeP/
GRiD-Warszawa oraz najlepszych gmin 
Akademii iNSPiRe. Z artykułów opisują-
cych ich doświadczenia z zastosowania 
geoinformacji przedstawiciele gmin, do 
których trafiła publikacja, mogą czerpać 
inspirację dla własnych działań. Ponadto 
w dołączonym do książki wydaniu GeO-
DeTy czytelnicy znajdą blok artykułów 
poświęcony różnym narzędziom informa-
tycznym z zakresu GiS przeznaczonym 
dla administracji publicznej.
Patronat honorowy nad projektem „Geo-
informacja w praktyce – Akademia iN-
SPiRe” objął generalny dyrektor ochrony 
środowis ka dr Michał Kiełsznia.
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 WySZKOlą eKSPeRTóW 
OD iNSPiRe
Uniwersytet Adama Mickiewicza w Po-

znaniu uruchamia trzysemestralne 
studia podyplomowe z zakresu geoinfor-
macji. Rekrutacja potrwa do 15 sierpnia. 
Celem studiów jest wykształcenie spe-
cjalistów potrafiących wypełniać zapisy 
unijnej dyrektywy ustanawiającej europej-
ską infrastrukturę informacji przestrzennej. 
Absolwent posiądzie zarówno teoretycz-
ną wiedzę, jak i praktyczne umiejętnoś-
ci związane z przetwarzaniem danych 
przestrzennych. Studia są skierowane do: 
labsolwentów uczelni wyższych, któ-
rzy ukończyli kierunki: geografia, geolo-
gia, geodezja, planowanie przestrzenne, 
ochrona środowiska lub inne powiąza-
ne z GiS, lpracowników administracji 
publicznej oraz podmiotów gospodar-
czych, których profil działalności zwią-
zany jest z iiP, w szczególności: RDOŚ, 
WiOŚ, RZGW, parków narodowych 
i krajobrazowych, lasów państwowych, 

ODGiK, przedsiębiorstw geodezyjno-
-kartograficznych, urzędów gminnych, po-
wiatowych, wojewódzkich i miejskich.
Ogółem planowane jest 450 godzin za-
jęć, z tego: 140 wykładów, 75 ćwiczeń 
i 235 laboratorium komputerowego. Kie-
rownikiem studiów jest prof. UAM Zbig-
niew Zwoliński. 
Studia są dofinansowane ze środków 
europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach projektu „Wiedza dla eks-
perta”. ich koszt wynosi 6 tys. zł. Patro-
nem medialnym studiów jest miesięcznik 
GeODeTA.
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MłODZI NAukOWcy W OlSZTyNIE
Na tegoroczne iV Ogólnopolskiego Semina-
rium Doktorantów Dyscypliny Geodezja i Kar-
tografia (UWM w Olsztynie, 9-10 czerwca) 
przyjechało 17 doktorantów reprezentują-
cych: AGH i Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, 
CBK PAN w Warszawie, Politechnikę War-
szawską, Wojskową Akademię Techniczną, 
Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu oraz 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski. Najliczniej-
szą grupę przysłały ośrodki krakowskie. Celem 
seminarium było zapoznanie się z wynikami 
badań doktorantów w dyscyplinie geodezja 
i kartografia, ocena ich dokonań oraz pomoc 
w rozwinięciu i skrystalizowaniu zainteresowań 
naukowych. Prezentacje podzielono na 5 se-
sji: lgeodezja wyższa i kartografia, l foto-
grametria i teledetekcja, lgeodezja satelitarna, 
lgeodezja inżynieryjna i geodezja górnicza 
oraz lplanowanie, wycena i gospodarowa-
nie przestrzenią, systemy informacji przestrzen-
nej. Najpopularniejszą dziedziną okazała się 
geodezja wyższa; tej tematyki dotyczyło 5 re-
feratów. Wystąpienia wzbudziły żywe dysku-
sje. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły 
się te dotyczące skaningu laserowego, takie 
jak prezentacja Karoliny Hejbudzkiej z UWM 
pt. „Wstępna analiza dokładności obserwacji 
uzyskanych z pomiarów naziemnym skanerem 
laserowym” i Bartłomieja Ćmielowskiego z UP 
we Wrocławiu „Wybrane współczesne meto-
dy inwentaryzacji i monitorowania terenów osu-
wiskowych”. Ponadto Katarzyna Siła-Nowicka 
z UP zachwyciła Komitet Naukowy swobodą 
prezentacji pt. „Projekt standardu iSO 19144-2 
a polskie bazy danych”. Przyszłoroczne semi-
narium odbędzie się w Wojskowej Akademii 
Technicznej w Warsza wie.
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